
Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” 

KONKURSA “Siguldas līnija”  

N O L I K U M S 

 

Siguldas Mākslu skola ''BALTAIS FLĪĢELIS'',  sadarbībā ar Latvijas Nacionālo 

kultūras centru organizē bērnu un jauniešu vizuālās mākslas konkursu grafikā “Siguldas 

līnija”.  

Sigulda  ir viena no skaistākajām Latvijas pilsētām, kas lepojas ne tikai ar skaisto dabu, 

bet arī ar daudziem īpašiem, Latvijā un ārpus tās zināmiem radošiem cilvēkiem. Par 

siguldieti sevi vienmēr uzskatījis latviešu grafikas klasiķis, ilggadīgais Latvijas 

Mākslas akadēmijas profesors Zigurds Zuze. Lai popularizētu grafikas tradīcijas, 

grafikas tehniku daudzveidību un iepazītu un godinātu siguldieti Zigurdu Zuzi un citus 

latviešu grafikas klasiķus, tiek organizēts Latvijas mākslas skolu audzēkņu vizuālās 

mākslas konkurss grafikā SIGULDAS LĪNIJA. 

Konkurss norisinās divās vecuma grupās. Katra skola izvirza ne vairāk kā 4 audzēkņus 

(pa diviem no katras vecuma grupas) konkursa norisei. Žūrijas komisija, kurā strādā 

Latvijas Mākslas akadēmijas pasniedzēji, Grafikas nozares speciālisti un Latvijas 

Nacionālā kultūras centra pārstāvis, izvēloties veiksmīgākos klātienē tapušos darbus 

izstādei Siguldas Mākslu skolā “Baltais Flīģelis”, kā arī, izvirza darbus apbalvošanai. 

 

Organizatori: 

Siguldas Mākslu skola ''Baltais Flīģelis'', sadarbībā ar 

Latvijas Nacionālo kultūras centru. 

 

Konkursa norises laiks 

un vieta: 

Šveices iela 19, Sigulda, Siguldas novads, LV 2150 

2023.gada 24.oktobrī  

 

Pieteikumu 

iesniegšanas 

termiņš: 

 

 

2023. gada  6.oktobris 

 

Pieteikums: https://ej.uz/siguldaslinija2023 

Konkursa mērķi:  

Sekmēt bērnu un jauniešu interesi par grafiku, grafikas 

tradīcijām un aktualitātēm Latvijas mākslā, klasiskajām un 

mūsdienu grafikas tehnikām.  Konkursa norises gaitā, rosinot 

bērnu un jauniešu mākslinieciskās izpausmes, vienlaikus tiek 

veicināta interese ne vien par nozīmīgu vizuālās mākslas 

jomu – grafiku, bet arī par klasiskām zīmēšanas tehnikām.  

 

Konkursa uzdevumi: 

Rosināt bērnu un jauniešu radošu pašizteiksmi un interesi par 

mākslas vēsturi, tušas zīmējuma tapšanas niansēm un 

paņēmieniem. 

 

Konkursa dalībnieki: 

Konkursa dalībnieki ir profesionālās ievirzes mākslas un 

dizaina izglītības programmu audzēkņi, kuru vecums 

konkursa dienā ir no 11–16 gadiem. 

Konkursā piedalās individuāli dalībnieki. 

Konkurss norisinās 2 vecuma grupās: 

https://ej.uz/siguldaslinija2023


Katra izglītības iestāde drīkst pieteikt ne vairāk kā divus 

audzēkņus katrā vecuma grupā. 

Vecuma grupas: 
I grupa: audzēkņi vecumā no 11 – 13 gadiem 

II grupa: audzēkņi vecumā no 14 – 16 gadiem 

Konkursa saturs: 

Konkursa laikā (3,5 stundas) tiek veidots tušas zīmējums-

teksta ilustrācija. Darbs notiek individuāli. Gatavais darbs top 

izmantojot konkursa organizatora doto papīru. Tekstu, kas 

būs jāilustrē, dalībnieki saņems, uzsākot darbu konkursa 

dienā. 

Konkursa darbu 

veikšanai izmantojamā 

tehnika: 

Tušas zīmējums  

 

Dalības noteikumi: 

Materiāli - katram dalībniekam uzdevuma veikšanai 

nepieciešams sagatavot līdzņemšanai:  

Spalvas kāts ar zīmēšanas spalvu,  

dažādu lielumu otas,  

tuša,  

ūdens trauks,  

parastais zīmulis,  

dzēšgumija. 

 

Dalības maksa: 

Dalības maksa -10 eiro par katra konkursanta dalībnieku 

Dalības maksa pēc rēķina saņemšanas jāpārskaita līdz 

16.oktobrim. 

Dalībnieku neierašanās gadījumā, dalības maksa netiek 

atmaksāta. 

Vērtēšanas kritēriji: 

1. Darba atbilstība konkursa tēmai; 

2. Autora radošā ideja; 

3. Mākslinieciskais un tehniskais izpildījums. 

Žūrija: 
Konkursa darbus vērtē Latvijas Nacionālā kultūras centra un 

grafikas nozares speciālisti - žūrija. Katras grupas darbi tiek 

vērtēti atsevišķi. Žūrijas lēmums ir neapstrīdams.  

Konkursa noslēgums, 

izstādes atklāšana un 

labāko darbu autoru 

apbalvošana: 

Konkursa uzvarētājus apbalvo ar balvām, diplomiem un 

atzinības rakstiem. 

Konkursa laureātu apbalvošana notiek divas stundas pēc 

konkursa uzdevuma veikšanai atvēlētā laika. 

Konkursa laureātu darbi tiek izstādīti Siguldas Mākslu 

skolas “Baltais Flīģelis” koncertzālē, apbalvošanas 

pasākuma laikā, kā arī izstādē pēc konkursa norises Siguldas 

Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” Izstāžu telpā. 

 

Dalībnieka personas 

datu aizsardzības 

nosacījumi: 

Konkursa dalībnieki var tikt fotografēti un/vai filmēti, 

fotogrāfijas un audiovizuālais materiāls var tikt publiskots ar 

mērķi popularizēt audzēkņu radošās un mākslinieciskās 

aktivitātes un atspoguļot to norises sabiedrības interesēs un 

kultūrvēsturisko liecību saglabāšanā. Dalībnieks atlīdzību 

par to nesaņem. 



Dalībnieka pedagogs ar atbildīgs par konkursa dalībnieka 

vecāka vai aizbildņa piekrišanas saņemšanu, ka dalībnieks 

var tikt fiksēts audio, audiovizuālā un fotogrāfiju veidā un 

viņa personas dati var tikt apstrādāti. 

Papildus informācija: 

 

Ceļa un uzturēšanās izdevumus sedz paši dalībnieki vai 

izglītības iestāde. 

Konkursa precīza norises kārtība un laiki, tiek nosūtīti 

dalībniekiem līdz 2023. gada 18. oktobrim (orientējoši: 

ierašanās 10.00; konkurss 11.00-14.00; apbalvošana 16.00). 

 
 


